
 
O.P. N° 01                                         Torino, li 18/02/2022  
 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE 
 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per l’espletamento della selezione 
pubblica, svolta in modalità telematica, per titoli e colloquio finalizzata alla formazione di 
una graduatoria per sostituzioni ed incarichi a tempo determinato nel profilo professionale 
di “Educatore Professionale” - categoria giuridica C posizione economica C1 - da 
assumere con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e a tempo pieno o 
parziale, secondo  il CCNL del comparto Funzioni Locali. 
 

IL PRESIDENTE 
 
- Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 06 del 29/07/2020 avente 

per oggetto “Insediamento del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di 
Servizi alla Persona Casa Benefica di Torino, nomina del Vice Presidente e del 
consigliere delegato. Quinquennio 2020 – 2024.”; 

- Richiamata la Delibera dell’Assemblea dei Soci n° 9 del 30/11/2021 avente per 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio 2022-2024”; 

- Richiamato il Regolamento dell’Azienda Pubblica sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, delle modalità concorsuali e di assunzione, dei requisiti di accesso – approvato 
con Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 13 del 14/10/2011;  

- Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 03 del 31/05/2021 avente 
per oggetto: “Approvazione piano triennale del fabbisogno di personale 2021-2022-
2023 (PTFP). Revisione struttura organizzativa dell’A.P.S.P. Casa Benefica, 
ricognizione annuale delle eccedenze e programmazione del fabbisogno”; 

- Richiamata la Determina del Direttore n° 12 del 12/01/2022 avente oggetto: Indizione 
per la selezione pubblica, svolta in modalità telematica, per titoli e colloquio finalizzata 
alla formazione di una graduatoria per sostituzioni ed incarichi a tempo determinato nel 
profilo professionale di “Educatore Professionale” - categoria giuridica C posizione 
economica C1 - da assumere con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato 
e a tempo pieno o parziale, secondo  il CCNL del comparto Funzioni Locali.; 

- Visto il D.P.C.M. del 03/11/2020 recante le “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-
legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, 
n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-
19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19»”; 

- Richiamata la Determina del Direttore n° 227 del 06/11/2020 avente per oggetto 
“Redazione del disciplinare per lo svolgimento in modalità telematica delle procedure di 
Selezione Pubbliche, per titoli e colloquio, di personale a tempo determinato”; 

- Preso atto che è urgente e utile predisporre una graduatoria per le assunzioni a tempo 
determinato per il profilo di Educatore Professionale – Cat. C Posizione Economica C1 
– CCNL del comparto Funzioni Locali dalla quale attingere per potere organizzare ed 
erogare in maniera ottimale i vari servizi socioeducativi di cui A.P.S.P. Casa Benefica è 
promotrice; 

- Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice 
incaricata di accertare la professionalità, il livello di cultura generale, l’attitudine e le 
motivazioni dei candidati; 

- Visto l’art. 58 – Nomina della Commissione esaminatrice  – del Titolo II – Procedimento 
di selezione del “Regolamento sull’ordinamento del uffici e dei servizi, delle modalità 
concorsuali e di assunzione, dei requisiti di accesso”; 



 

 

 2 

- Preso atto che per il disbrigo delle diverse funzioni sono stati interpellati i sotto elencati 
Signori: 
1. Dott.ssa Di Brita Rossana – Direttore dell’A.P.S.P. Casa Benefica dipendente 

dell’Azienda Pubblica – in qualità di Presidente della Commissione esaminatrice, 

che ha confermato la propria disponibilità; 

2. Dott.ssa Manfrino Anna – Funzionario Direttivo dipendente dell’Azienda Pubblica – 

in qualità di Tecnica Esperta che ha confermato la propria disponibilità; 

3. Dott.ssa Presti Maria – Educatrice Professionale dell’Azienda Pubblica con funzioni 

di coordinamento – in qualità di Tecnica Esperta che ha confermato la propria 

disponibilità; 

4. Sig. Munno Antonio Matteo – Istruttore Amministrativo dipendente dell’Azienda 

Pubblica – in qualità di Segretario Verbalizzante che ha confermato la propria 

disponibilità; 

- Visto il comma 5 dell’art. 58 – Nomina della Commissione esaminatrice – del Titolo II – 
Procedimento di selezione – del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, delle modalità concorsuali e di assunzione, dei requisiti di accesso” che 
prevede la nomina dei supplenti del Presidente e dei componenti della Commissione 
esaminatrice, vengono nominati come tali: 
1. Dott.ssa Manfrino Anna – Funzionario Direttivo dipendente dell’Azienda Pubblica – 

in qualità di Tecnica Esperta che ha confermato la propria disponibilità come 
eventuale supplente della Presidente della Commissione esaminatrice; 

2. Sig. Massimo Spada – Educatore Professionale dipendente dell’Azienda Pubblica – 
in qualità di Tecnico Esperto che ha confermato la propria disponibilità, come 
eventuale supplente di uno dei tecnici esperti della Commissione esaminatrice; 

3. Dott. Stefano Soldati – Educatore Professionale dipendente dell’Azienda Pubblica – 
in qualità di Tecnico Esperto che ha confermato la propria disponibilità, come 
eventuale supplente di uno dei tecnici esperti della Commissione esaminatrice; 

- Preso atto che ai membri della Commissione esaminatrice non spetta alcun compenso 
aggiuntivo per il principio di onnicomprensività del trattamento economico percepito 
dagli stessi; 

- Visto il parere favorevole del Direttore in ordine alla regolarità contabile, il Presidente 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi 
del D. Lgs.  267/2000 art. 49;  

 
DISPONE 

 
- Di nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento della prova selettiva per 

Educatore Professionale – Cat. C Posizione Economica C1 – CCNL del comparto 
Funzioni Locali al fine della formazione di una graduatoria per le assunzioni a tempo 
determinato profilo di “Educatore Professionale” nelle persone sotto indicate:  
1. Dott.ssa Di Brita Rossana – Direttore dell’A.P.S.P. Casa Benefica dipendente  

dell’Azienda Pubblica – in qualità di Presidente della Commissione esaminatrice, 

che ha confermato la propria disponibilità; 

2. Dott.ssa Manfrino Anna – Funzionario Direttivo dipendente dell’Azienda Pubblica – 

in qualità di Tecnica Esperta che ha confermato la propria disponibilità; 

3. Dott.ssa Presti Maria – Educatrice Professionale dell’Azienda Pubblica con funzioni 

di coordinamento – in qualità di Tecnica Esperta che ha confermato la propria 

disponibilità; 

4. Sig. Munno Antonio Matteo – Istruttore Amministrativo dipendente dell’Azienda 



 

 

 3 

Pubblica – in qualità di Segretario Verbalizzante che ha confermato la propria 

disponibilità; 

- Di nominare come supplenti per ovviare ad eventuali assenze di Presidente e membri 
tecnici i sotto elencati Signori: 
1. Dott.ssa Manfrino Anna – Funzionario Direttivo dipendente dell’Azienda Pubblica – 

in qualità di Tecnica Esperta che ha confermato la propria disponibilità come 

eventuale supplente della Presidente della Commissione esaminatrice; 

2. Sig. Massimo Spada – Educatore Professionale dipendente dell’Azienda Pubblica – 

in qualità di Tecnico Esperto che ha confermato la propria disponibilità, come 

eventuale supplente di uno dei tecnici esperti della Commissione esaminatrice; 

3. Dott. Stefano Soldati – Educatore Professionale dipendente dell’Azienda Pubblica – 
in qualità di Tecnico Esperto che ha confermato la propria disponibilità, come 
eventuale supplente di uno dei tecnici esperti della Commissione esaminatrice; 
 

 
E DICHIARA 

 
- Di sottoporre al Consiglio di Amministrazione il presente provvedimento la debita 

ratifica; 
- Di dare immediata esecuzione a questa disposizione; 
- La presente ordinanza, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per n° 10 giorni consecutivi ai sensi 
della L.R. n. 12 del 02/08/2017. 

 
 
 
 
 
          IL PRESIDENTE 
                Dr. Sergio SORTINO 
                (Firmato in originale) 
 
 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
                 IL DIRETTORE   
                     Dott.ssa Rossana DI BRITA 
        (Firmato in originale) 


